
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: RIQUALFICAZIONE IMPIANTISTICA E FUNZIONALE SPOGLIATOI
SCUOLA PADRE TACCHI VENTURI. LAVORI EDILI IN ECONOMIA E DI
COMPLETAMENTO (DEMOLIZIONI, RIMOZIONI, DIVISORI, INTONACI,
PAVIMENTI E RIVESTIMENTI). APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. CUP: I54H1600133004 -
I54H1700050004. CIG: ZC71EBE928 - Z981CFD27A - ZB51FEBF27.

Ufficio: FE_LL.PP.
CIG: ZB51FEBF27

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 213 DEL 17-03-2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Visto il decreto sindacale n. 3/8 del 07/01/2008 di nomina a Responsabile dell’Area Tecnica.

Premesso:

- che con Deliberazione di Giunta Comunale n.341 del 31/12/2016 fu approvata la perizia tecnica,
dell’importo complessivo di € 70.000,00, dell’intervento denominato “Riqualificazione
impiantistica e funzionale degli spogliatoi presso la scuola Padre Tacchi Venturi”;

- che l’importo di € 70.000,00 trova copertura finanziaria al Capitolo 2797/03 I.C. 1230/2016;

- che il CUP assegnato all’intervento è I54H16001330004;

- che con Deliberazione di Giunta Comunale n.192 del 18/07/2017 fu approvata la perizia tecnica,
dell’importo complessivo di € 30.000,00, dell’intervento denominato “Riqualificazione
impiantistica e funzionale degli spogliatoi presso la scuola Padre Tacchi Venturi. Opere di
completamento”;

- che l’importo di € 30.000,00 trova copertura finanziaria al Capitolo 2797/03 I.C. 560/2017;

- che il CUP assegnato all’intervento è I54H17000550004;

- che le opere edili previste nelle suddette perizie tecniche sono stati affidate alla ditta
ZAGANELLI GIORGIO S.r.l. Unipersonale con sede a Macerata Via Giulio Natali n.51/C, con i
seguenti atti:
Determinazione n.1016 del 31/12/2016 opere di demolizione e rimozione per € 4.538,66 + Iva
(importo rettificato con successiva Determinazione n.356 del 30/05/2017),
Determinazione n.356 del 30/05/2017 opere di realizzazione di divisori e intonaci per € 14.124,49 +
Iva,
Determinazione n.769 del 28/10/2017 opere di realizzazione di pavimenti e rivestimenti per €

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 213 del 17-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

13.614,45 + Iva;

- che gli affidamenti delle suddette Determinazioni sono stati formalizzati rispettivamente con
Scritture Private Registro n.14 del 05/05/2017, n.91 del 07/09/2017 e n.236 del 15/03/2018.

Visto che le diverse fasi di lavorazione risultano iniziate e concluse secondo quanto formalizzato
tramite appositi verbali di seguito elencati:
- demolizioni e rimozioni iniziati il 09/01/2017 e conclusi il 29/06/2017;
- divisori e intonaci iniziati il 02/08/2017 e conclusi il 13/09/2017;
- pavimenti e rivestimenti iniziati il 05/02/2018 e conclusi il 17/03/2018.

Visto gli estremi delle contabilità finali delle diverse fasi di lavorazione di seguito riportati:
- demolizioni e rimozioni Stato Finale dei Lavori redatto in data 29/06/2017 per € 4.538,66 + Iva
10%, per il totale di € 4.992,53;
- divisori e intonaci Stato Finale dei Lavori redatto in data 13/09/2017 per € 14.124,49 + Iva 10%, per
il totale di € 15.536,94;
- pavimenti e rivestimenti Stato Finale dei Lavori redatto in data 17/03/2018 per € 13.614,56 + Iva
10%, per il totale di € 14.976,02.

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione congiunto per tutti gli interventi sopra riportati,
redatto in data 17/03/2018 Del Direttore dei Lavori Arch. Andrea Cancelletti.

Visto il D.U.R.C. Protocollo INAIL n.10982511 dal quale si evince la regolarità contributiva
della Ditta  Zaganelli Giorgio S.r.l. Unipersonale.

Richiamate le vigenti disposizioni legislative ed in particolare il D.Lgs n. 267/2000, il D.P.R.
05/10/2010 n.207 ed il D.Lgs. 18/04/2016 n.50;

D E T E R M I N A

1) Di considerare tutto quanto riportato in premessa parte integrante e sostanziale del dispositivo
del presente atto.

2) Di prendere atto della conclusione dei lavori di realizzazione delle opere edili, realizzati dalla
ditta Zaganelli Giorgio S.r.l. Unipersonale con sede a Macerata Via Giulio Natali n.51/C 6, previsti
negli interventi denominati “Riqualificazione impiantistica e funzionale degli spogliatoi presso la
scuola Padre Tacchi Venturi” e “Riqualificazione impiantistica e funzionale degli spogliatoi presso
la scuola Padre Tacchi Venturi. Opere di completamento”, approvati rispettivamente con
Deliberazioni di Giunta Comunale n.341 del 31/12/2016 e n.192 del 18/07/2017.

3) Di approvare i seguenti documenti contabili finali:
- demolizioni e rimozioni Stato Finale dei Lavori redatto in data 29/06/2017 per € 4.538,66 + Iva
10%, per il totale di € 4.992,53;
- divisori e intonaci Stato Finale dei Lavori redatto in data 13/09/2017 per € 14.124,49 + Iva 10%, per
il totale di € 15.536,94;
- pavimenti e rivestimenti Stato Finale dei Lavori redatto in data 17/03/2018 per € 13.614,56 + Iva
10%, per il totale di € 14.976,02.



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 213 del 17-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

4) Di approvare il congiunto Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data 17/03/2018 dal
Direttore dei Lavori, Arch. Andrea Cancelletti, relativo a tutti gli interventi sopra riportati.

5) Di dare atto che i crediti dovuti alla ditta Zaganelli Giorgio S.r.l. Unipersonale trova copertura
finanziaria al Capitolo 2797/03 I.C. 1230/2016 e I.C. 560/2017.



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 27-03-2018 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 17-03-2018

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 16-05-18 al 30-05-18 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 31-05-18 Il Funzionario

f.to  PANCALLETTI ANDREA

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 17-03-2018

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to PANCALLETTI ANDREA

Determinazione dirigenziale n. 213 del 17-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 27-03-2018


